
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Presezzo, 6/11/2018     

 

OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione per incarico di EPERTO, TUTOR INTERNO, 

ESPERTO DI SUPPORTO OPERATIVO ALLA GESTIONE 

 nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento”  

finanziato dall’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Obiettivo 

specifico 10.02.2 - Azione 10.2.2A- Titolo del progetto : “ La scuola dell’attenzione e del rispetto”- codice  

FSEPON-LO-2017-289 .  sotto modulo “Mi piace scrivere” 

 

CUP : I95B18000200005 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la Scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 74 del 25 /10/2017 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

PTOF a.s 2016/19 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

VISTA la delibera n° 2 del Collegio dei docenti dell’11/04/2017 e del Consiglio di Istituto n° 41 del 3/04/2017 di 

adesione generale ai progetti PON 2014/20;   

VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/200 Roma 10/01/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere sull’ 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTE le istruzioni e disposizioni per la realizzazione dei progetti finalizzati all’avviso, 





Pagina 2 di 2 

VISTA la Delibera n. 87 del    Consiglio di Istituto del 26/01/2018 di approvazione del Programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

VISTE la delibera n° 88  del 26/01/2018 di adozione del Piano Integrato e avvio del progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente di avvio del progetto prot 0005325 del 16/05/2018 

VISTO il rilascio del CUP I95B18000200005 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno di ruolo: 

 n. 1 o più docenti per lo svolgimento dell’attività di ESPERTO FORMATORE, 

 n. 1 o più TUTOR INTERNO, 

 n. 1 docente per lo svolgimento dell’attività di ESPERTO DI SUPPORTO OPERATIVO ALLA GESTIONE  

 

per l’attuazione delle attività di formazione, rendicontazione e di controllo per ciascun modulo previsto dal progetto 

denominato “La scuola dell’attenzione e del rispetto” nell’ambito del FSEPON-LO-2017-289 

“Competenze di base” - Azione 10.2.2.  Mi piace scrivere 

VISTA la Delibera n.7 del Collegio Docenti del 15/05/2018 e del Consiglio di Istituto n° 119  del 14/06/2018 di 

approvazione delle griglie di selezione dell’ESPERTO FORMATORE, del TUTOR INTERNO e dell’ESPERTO DI 

SUPPORTO OPERATIVO ALLA GESTIONE 

VISTO L’avviso di reclutamento di personale interno per i ruoli di ESPERTO, TUTOR e ESPERTO DI 

SUPPORTO OPERATIVO ALLA GESTIONE  prot 0010423 del  18/10/18 per  il sotto modulo “Mi piace 

scrivere” 

 

VISTO Il verbale di valutazione dei curricula del 26/10/18 , comprendente la graduatoria risultante prot. 

0011021  del 29/10/18 

 VISTI  progetti specifici relativi all’articolazione interna del percorso didattico presentata da ciascun 

candidato al ruolo di Esperto 

VISTO il numero di ore di impegno aggiuntivo indicato come massimo dai candidati  al ruolo di Esperto e di 

Tutor 

 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione dei seguenti incarichi finalizzati alla realizzazione del PON FSE ”- codice  

FSEPON-LO-2017-289 .  sotto modulo “Mi piace scrivere” 
 

 

ESPERTO : 

prof. Fulvio Consonni per un massimo di 15 ore 

prof.ssa Olga Riccio per un massimo di 15 ore   

 

TUTOR :  

 

prof. Fulvio Consonni per un massimo di 15 ore 

prof.ssa Olga Riccio per un massimo di 15 ore   

 

 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTCO  

Prof.ssa Carla Nielfi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                          ai sensi dell’art. 3, c.2 D.Lgs 12/02/1993 n. 39. 

 


